
lka.polizei.nrw 

 

 

 

 

 

 
Bezpieczne zachowanie, które znasz również z 

ruchu drogowego, ma zastosowanie do 

każdego poruszania się w przestrzeni 

publicznej. Zachowanie czujności umożliwia 

wczesne rozpoznanie potencjalnych zagrożeń i 

uniknięcie ich. Twoje spostrzeżenie 

możliwych niebezpieczeństw i unikanie 

sytuacji zagrażających w przestrzeni 

publicznej nie powinno być postrzegane jako 

ograniczenie osobistej wolności, lecz jako 

zwiększenie Twojego bezpieczeństwa. 

 

Poprawę poczucia bezpieczeństwa i 

rzeczywistej ochrony w przestrzeni 

publicznej można osiągnąć, stosując 

następujące wskazówki:  

 Gdy spotkasz osobę lub grupę osób, 

która na Ciebie działa zastraszająco 

(np. osoby pijane, awanturowane), 

możliwie najlepiej jest unikać tej 

osoby lub grupy i wybrać dłuższą 

drogę. Jeśli to możliwe i wydaje się 

bezpieczne, poruszaj się na obrzeżach 

tłumu, aby osiągnąć swój cel. 

Unikanie sytuacji odczuwanych jako 

niebezpieczne nie jest oznaką 

tchórzostwa, lecz wynika z "zdrowego 

rozsądku".  

 W trakcie podróży może być pomocne 

zgromadzenie się w grupę i wzajemne 

uważne obserwowanie oraz wsparcie. 

Jeśli znajdziesz się w sytuacji, którą 

uznasz za zagrożającą... 
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..skoncentruj się na sobie i swojej sytuacji. 

Poprzez głośne krzyki w stylu "Nie dotykaj 

mnie!", "Zostaję zaatakowany!" lub za pomocą 

"alarmu alarmowego" lub gwizdków, 

przyciągniesz uwagę innych i stworzysz 

publiczność.  

• Zachęć przypadkowe osoby, takie jak 

przechodnie, do aktywnego wsparcia. Skieruj 

się do tych osób bezpośrednio, używając 

przykładowego zdania, "Ty, w niebieskiej 

kurtce! Potrzebuję pomocy!". W ten sposób 

innym będzie możliwe rozpoznanie Twojej 

sytuacji kryzysowej i wezwanie pomocy 

policji przez numer alarmowy 110.  

• Spróbuj kontynuować swoją drogę lub 

wycofaj się w bezpieczne miejsca. Bezpieczne 

miejsca mogą obejmować otwarte sklepy, 

środki komunikacji publicznej, stacje 

benzynowe lub taksówki. Kiedy poczujesz się 

ponownie bezpieczny/a, powiadom policję 

przez numer alarmowy 110.  

• Nawet jeśli nie widzisz zagrożenia dla siebie 

osobiście, ale zauważasz naruszające granice 

lub groźne zachowanie wobec innych osób 

przez pojedynczych sprawców lub grupy, nie 

wahaj się skontaktować z policją pod numerem 

110!  

• W każdym przypadku zgłoś przestępstwo 

policji. 
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Zjawiska przestępczości w przestrzeni publicznej przez pojedynczych 

sprawców lub grupy osób  

Wskazówki prewencyjne dla obywateli  
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Uwagi dotyczące możliwego posiadania 

środków obronnych:  

Policja podchodzi krytycznie do używania tzw. 

środków obronnych, takich jak gaz pieprzowy. 

Każda niepewność w obsłudze, każde 

opóźnienie w użyciu środka obronnego może 

mieć fatalne skutki dla Ciebie samego. 

Sprawca może cię pozbawić "środka 

obronnego" i użyć go przeciwko tobie. Użycie 

gazu pieprzowego przeciwko osobom może 

również skutkować przestępczym śledztwem w 

postępowaniu dochodzeniowym. 
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Uwaga, że dla wszystkich broni, które 

podlegają ustawie o broni i mogą być 

"przenoszone" w przestrzeni 

publicznej w określonych warunkach, 

obowiązuje zakaz przenoszenia na 

publicznych imprezach zgodnie z § 42 

ustawy o broni. Jest to czyn karalny. 

Więcej informacji uzyskasz w swoim 

lokalnym posterunku policji 

(https://polizei.nrw/wachenfinder). 
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